
工事期間

案件番号
業 種

業務区分

入札方法 契約方法
落札方法

0000000947 建設工事

指名

土木一式 詳細業種
都計第28号 多保市正明寺線（高畑工区）旧橋等撤去工事工事番号及び工事名
福知山市 水内 地内工事場所
自 平成29年 9月12日 ～ 至 平成30年 3月31日

指名及び入札状況閲覧簿（決定）

条件付一般競争入札 総価契約
平成29年 9月 7日入札・見積日 11時0分 電子入札
工事内容：上部工撤去（道路橋）N=5径間 下部工撤去（道路橋）N=5基 上部工撤去（水
管橋）N=3径間 下部工撤去（水管橋）N=4基 護岸工A=114m2 仮設工N=1式

価格競争

1回目
入札価格(円)

(評価値)

概要

企業名又は委任先名

1

2

2回目
入札価格(円)

(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

3

4

5

6

5回目
入札価格(円)
(評価値)

7

項
番

8

9

10

株式会社アシダ組

株式会社門野組

株式会社衣川組

河守工業株式会社

三丹開発株式会社

世紀建設株式会社

セイリョウ建設株式会社

創生建設株式会社

株式会社高尾組

株式会社高見組

94,886,000

94,844,000

94,573,000

94,225,000

94,316,000

94,653,000

94,288,000

94,878,000

94,664,000

94,531,000

－

－

失格（最低制限価格未

失格（最低制限価格未

失格（最低制限価格未

失格（最低制限価格未

失格（最低制限価格未

－

失格（最低制限価格未

失格（最低制限価格未

備考

keiyakugyoumu02
テキストボックス
予定価格：１０５，５６２千円（税抜）　最低制限価格：９４，６６８千円（税抜）



1回目
入札価格(円)
(評価値)

2回目
入札価格(円)
(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

5回目
入札価格(円)
(評価値)

11

12

13

14

15

16

17

18

大栄工業株式会社

大立工業株式会社

西田工業株式会社

株式会社能見土建

株式会社冨士興業

前田工業株式会社

森下建設株式会社

株式会社ヨネダ

100,000,000

94,555,000

94,625,000

94,718,000

93,574,000

94,658,000

94,651,000

94,477,000

指名及び入札状況閲覧簿

－

失格（最低制限価格未

失格（最低制限価格未

落札

失格（最低制限価格未

失格（最低制限価格未

失格（最低制限価格未

失格（最低制限価格未

企業名又は委任先名項
番 備考



名　　　称

住　　　所

最高予定価格
（税込み） 114,006,960 円

最低制限価格
（税込み） 102,241,440 円

当該資格
（入札参加
条件）

参加させな
かった者、
その理由

（指名競争入札の場合）

指名者の指名理由

（随意契約の場合）

相手方の選定理由

 変更額 36,720 円  変更契約日 平成30年1月22日

 変更工期 ～

 変更理由

 変更額 848,880 円  変更契約日 平成30年3月31日

 変更工期 平成29年9月12日 ～ 平成30年6月29日

 変更理由

 変更額 △51,840円  変更契約日 平成30年6月13日

 変更工期 ～

 変更理由

第２回変更契約
河床掘削による湧水量が想定より多かったことから水替工を増工する。・現地
測量の結&果により、護岸工（取付工）の形状を一部変更する。・水管橋上部
工撤去に必要な仮設工&（ヤード整備、敷鉄板、足場工）を追加する。・河川
協議により河川内工事の施工期間が&制限されたことにより当初工期での完成
が見込めなくなったため、完成期限を平成30年3&月31日から平成30年6月29日
まで延期する。

第３回変更契約
・土留工施工箇所の岩盤層が当初想定より堅固であったため土留工（鋼矢板）
の日あたり施工量の見直しを行い、併せて土留工内の撤去作業の施工性を上げ
るために土留工の設置形状の変更を行う。・現地床堀後に道路橋及び水管橋下
部工形状を計測した結果、形状に差異があったため構造物撤去数量の変更を行
う。・道路橋A１橋脚及び水管橋P1橋脚の撤去状況に併せて護岸工及び取付工
の形状等の変更を行う。・発生土の一部を河床洗堀部及び高水敷の整地作業等
に利用したことから残土運搬数量等の変更を行う。

第１回変更契約
施工箇所下流の堰の水位調整による水位低下が小さかったこと及び河床部に深
掘箇所があったことにより、河川内の仮設形状を変更する。・堰の水位調整に
よる下流部への水利確保のため、下流側の水路への水替工を追加する。・高水
敷部の軟弱箇所について敷鉄板設置を追加する。・河川内の工事用道路整備後
に測量した結果、道路橋下部工の形状に差異が確認されたためコンクリート取
壊し量の変更を行う。・道路橋撤去に支障となる周辺工作物（取付護岸等）の
撤去を追加する。

都計第28号　多保市正明寺線（高畑工区）旧橋等撤去工事

契約の相手
株式会社能見土建

福知山市字雲原１９４番地

 契約金額
（消費税及び地方消

費税を含む）
102,295,440 円

　
（条件付一般競争

入札の場合）

（１）平成２９年度福知山市建設工事指名競争入札等参加資格者名簿で
　　　「土木一式」のＡ１等級に登録されている者のうち、福知山市内に
　　　本社又は本店を有するものであること。
（２）建設業法（昭和２４年法律第１００号）第１５条の規定による特定
　　　建設業の許可を当該工事の工事区分について受けている者であること。
（３）建設業法の基準を満たす監理技術者又は主任技術者を当該工事に
　　　専任で配置できること。
（４）入札に参加しようとする者の間に資本関係又は人的関係がないこと。

なし


